14-02-2024 19:42:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário, haja vista que no assentamento moram diversas famílias e não há coleta
de lixo no local, o que vem trazendo transtornos aos moradores, como mau cheiro e insetos peçonhentos.

No assentamento existem diversas casas, e a falta da coleta de lixo é um problema grave, uma vez que os
moradores tem que se deslocar até a Rua das Patativas para fazer o descarte, já que é o único local do bairro em que
ocorre a coleta do lixo. Entretanto o local não é adequado para este descarte, pois não existe lixeiras nem contêiners,
gerando assim um grande acumulo de lixo proliferando insetos e pequenos roedores.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a ESTRUTURAÇÃO DA COLETA DE LIXO NO ASSENTAMENTO MANÁ, e
providencie, provisoriamente, 4 contêiners de 1000 litros para depósito dos lixos até que a coleta de lixo se estabilize no
local.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

RUA DAS PATATIVAS, MORUMBI, 38.407-402, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LIXO - COLETA DIÁRIA Nº 819/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

14-02-2024 19:42:50

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total